
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA  

 
PORTARIA Nº 01/2023 – Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso /UFDPar 

Designa servidores para compor a comissão 

setorial, do Escola de Aplicação Ministro Reis 

Velloso para elaboração, acompanhamento e 

avaliação do Plano de Desenvolvimento da 

Unidade (PDU) 2023 – 2025. 

A RESPONSÁVEL da Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso (EAMRV) DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA PARNAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

e considerando o disposto no Memorando Circular nº 01/2023 – DGGR/PROPLAN, 

de 21 de agosto de 2023, resolve: 

 

Art.1º - Designar Comissão Setorial do PDU 2023- 2025, da Escola de 

aplicação Ministro Reis Velloso, com os seguintes membros: 

NOME SIAPE/MATRÍCULA/TE LOTAÇÃO 

Arethusa Dantas Pereira Siape 1164483 EAMRV 

Thayna Soares Oliveira Discente/20209034025 EAMRV 

Ivan Vieira Caldas Júnior Terceirizado EAMRV 

 

Art 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com validade 

até o dia 30/08/2023. 

Parnaíba (PI), 23 de agosto de 2023. 

 

Arethusa Dantas Pereira 
Diretora Escolar 

 Escola de Aplicação Ministro Reis Velloso - UFDPAR 


